Р Е Ш Е Н И Е № 2-2
Межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе

4 июля 2012 г.                                                                                       г. Дальнегорск

О выполнении работодателями Дальнегорского

городского округа требований Трудового кодекса РФ

об организации и проведения предварительных

 и периодических медицинских осмотров

 работников, занятых на работах с вредными

и (или) опасными условиями труда
         Рассмотрев информацию о выполнении работодателями Дальнегорского

городского округа требований Трудового кодекса РФ об организации и проведения предварительных  и периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда межведомственная комиссия по охране труда в Дальнегорском городском округе,-
РЕШИЛА:

         1. Работу работодателей по выполнению требований Трудового кодекса РФ об организации и проведения периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда признать неудовлетворительной.

         2. В целях профилактики возникновения и своевременного предупреждения профессиональных заболеваний среди работников организаций Дальнегорского городского округа руководителям организаций     обеспечить соблюдение статьи 34 «О проведении обязательных медицинских осмотрах» Закона РФ № 52-ФЗ от 30.03.1999г «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и  статьи 213 Трудового кодекса РФ.

срок исполнения –  согласно Порядку, утвержденному  Приказом Минздравсоцраз-вития   от 12.04.2011г № 302н
 3. Учитывая неудовлетворительную работу работодателей по проведению периодических медицинских осмотров работников с вредными условиями труда, администрации городского округа обратиться в Государственную инспекцию труда в Приморском крае для  принятия соответствующих мер реагирования к работодателям, не выполняющим требования Трудового кодекса РФ.

                                                 срок исполнения –  до 30 июля  2012 года.
4. Главному врачу КГБУЗ « ДЦГБ» М.И Тягунову обеспечить выполнение Приказа  Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 12 апреля 2011 г. N 302н по организации периодических медицинских осмотров работников с вредными и (или) опасными условиями труда в части  взаимодействия с работодателями, территориальным отдела Управления Роспотребнадзора   по Приморскому краю  в г.Дальнегорске  по обобщению результатов периодических медицинских  осмотров и составлению  заключительных актов.
                                            срок исполнения –  постоянно.
5. Данное решение разместить на официальном  сайте Дальнегорского городского округа;
                                                      срок исполнения –  до 10 июля 2012г.

         6.  Контроль за выполнением данного решения возложить на гл. специалиста администрации городского округа по государственному  управлению охраной труда.

Заместитель главы администрации

Дальнегорского городского округа                                                  В.В.Кириченко